
Ranní přehled 

20. června 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 20038 0,60    

DJIA 38841 -0,05    

S&P 500 5507 0,29    

DAX 18114 0,23    

Euro Stoxx 50 4895 0,18    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38633,02 0,16       

Shanghai Composite 3002,55 -0,51       

Hang Seng 18306,72 -0,67       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17862,23 0,03       

S&P 500 5487,03 0,25       

Dow Jones Ind. Avg. 38834,86 0,15       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,073 -0,11       

EUR/CZK 24,917 0,15       

USD/CZK 23,218 0,29       

USD/JPY 158,12 0,03       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2345,8 0,47       

Ropa 80,57 -0,17       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Německo: 

• 08:00 PPI (m-m) (květen): očekávání trhu: 0,1 
%, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 08:00 PPI (y-y) (květen): očekávání trhu: -2,0 
%, předchozí hodnota: -3,3 % 

Eurozóna: 

• 08:00 Registrace nových aut (EU27) (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 13,7 % 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra (červen - 
předběžný): očekávání trhu: -13,8, předchozí 
hodnota: -14,3 

USA: 

• 14:30 Běžný účet platební bilance (1Q): 
očekávání trhu: -$206,8 mld., předchozí 
hodnota: -$194,8 mld. 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (15. června): očekávání trhu: 

235 tis., předchozí hodnota: 242 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (8. června): očekávání trhu: 
1810 tis., předchozí hodnota: 1820 tis. 

• 14:30 Započatá výstavba (květen): očekávání 
trhu: 1370 tis., předchozí hodnota: 1360 tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních povolení 
(květen): očekávání trhu: 1450 tis., předchozí 

hodnota: 1440 tis. 

• 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského Fedu 
(červen): očekávání trhu: 5,0, předchozí 
hodnota: 45416 

• 17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (14. 
června): očekávání trhu: -3000 tis., předchozí 

hodnota: 3730 tis. 

 
 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie by měly ve čtvrtek ráno otvírat dle indikací 

futures lehce růstově (+0,2%). Včera nakonec zisky 
většinou neudržely, např. německý DAX ztratil -0,3%. Jak 

jsme předpokládali, investoři se kvůli politické nejistotě 
rychle do pozic zpět nevracejí. Po dni volna se k 
obchodování vrátí Wall Street, zámořské futures aktuálně 

přidávají +0,3%. Doufejme, že se taky zvýší celkově 
aktivita na trzích. Asie po 2 dnech růstu ztrácela kolem -

0,5%, čínský juan je na nejnižších hodnotách v tomto roce. 
V Praze se ve středu dařilo Erste (+1,8%), jejíž kurz se 
zvedl na 1086 Kč. Kromě oslabení CZK vůči Euru jsme tak 

podstatný pohyb v sektoru v Evropě neviděli (+0,3%). Díky 
tomu se index PX domácího trhu zvedl +0,4% na 1534 

bodů. Ostatní hlavní tituly pohyb indexu kopírovaly, KB se 
obchodovala kolem 775 Kč a ČEZ se vracel na 940 Kč. 

Dnes čekáme opět pomalejší rozjezd, odpoledne se snad 
aktivita zvýší. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza i třetí seanci v tomto týdnu zakončila 
růstově, když měřeno indexem PX přidala 0,41% na 
hodnotu 1 534. Tahounem růstu se stala Erste Bank, 
která posílila o 1,78% na 1 086 Kč. Čez potom stoupl o 
0,43% na 940 Kč při nejvyšším denním objemu 71 mil. 
Kč. Komerční banka se zvedla o 0,39% na 775 Kč a 
akcie Colt CZ posílily o 0,74% na 680 Kč. Naopak 
Moneta Money Bank oslabila o -0,71% s oceněním pod 
98 Kč a pojišťovna Vig ztratila -0,70% na 712 Kč.  

1520

1530

1540

16:3615:1213:5512:4311:3310:22

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se nejvíce dařilo akciím 
Siemens Energy (+1,73 %), BMW (+1,10 %) a 
Mercedes Benz (+0,49 %). Naopak se nedařilo akciím 
Sartorius (-14,15 %), QIAGEN (-5,62 %) a Infineon 
Technologies (-3,6 %). Index STOXX Europe 600 
odepsal 0,18 % na 514,06 b. Ze sektorů pak rostly 
komunikační služby (+0,15 %), materiály (+0,13 %) a 
finančnictví (+0,08 %). Klesaly reality (-1,40 %), IT (-
1,34 %) a energie (-0,31 %).  

18000

18050

18100

18150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

V USA se dnes z důvodu svátku neobchodovalo. 

 

5460

5470

5480

5490

5500

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


